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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS - MOVIMENTACAO
Avenida Tucuruvi, 808, - Bairro Tucuruvi - S3o Paulo/SP - CEP 02304-002
Telefone:

S3o Paulo, 26 de maio de 2023.
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAGAO - JAGANA TREMEMBE
SEI n° 6016.2023/0061067-2
COMUNICADO N° 60, DE 29 MAIO DE 2023

A Diretoria Regional de Educagao, no uso de suas atribuigdes legais, divulga a chamada de candidatos inscritos
para eventual contratagéo, obedecida a ordem de classificagao, nos termos do Comunicado n°® 501, de 17/04/2023,
publicado no DOC de 18/04/2023, para a fungdo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL Il E MEDIO. (22
convocagao)

PROF. ENS. FUND.II E MED. - BIOLOGIA
05/06/2023 - 8h30m
17 ao 30

CLASS NOME PONTUAGAO OBSERVAGAO
17 SANDRA NEVES

18 SALWA MAHMOUD BAKRI

19 LAURECI PEREIRA DE OLIVEIRA BATIATA
20 LUCIANA GOMES VASQUES

21 ALEXANDRE ANDRADE MARTINS FONTES
22 ALEX BEZERRA DE MENESES

23 ALEX SOUZA DA SILVA

24 CARINA WAITEMAN RODRIGUES

25 FERNANDA COSTA DE SOUZA ANTONIASSI
26 NATALIA FERNANDES FULLE

27 RODRIGO BARBOSA DE TOLEDO

28 OTAVIA SANTOS DA SILVA

29 ERICA GUANDELINE DE FREITAS

O O O O O O o O o o o o o o

30 IZABELA PELEGRINE SOARES
PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA
05/06/2023 — 9h30

2°PCD

21a031

CLASS NOME PONTUAGAO OBSERVAGAO



21 ALESSANDRO BISPO RAMOS

22 TALITA KELVYA CECCON

23 KALED ALEX MASSUD

24 RAISSA DE MIRANDA PINTO

25 ANA PAULA MARTINES MORAES

26 LUCAS EVANGELISTA SANTOS DE SAO JULIAO

27 MARCELO PEREIRA DA SILVA

28 ADRIANA MARCELINA NUNES

29 HELENA MARIA RODRIGUES ALVES GONZALEZ
ORTEGA

30 CAROLINA DE AZEVEDO MULLER

2°PCD/85KAREN SILVA SANTOS
31 RENAN OTONI AGOSTINI

PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES
05/06/2023 — 11h30

11 a0 19

CLASS NOME

1°PCD/16 MARCELO DIDIMO DE OLIVEIRA

1 ANDRESA ALVES DOS SANTOS

12 ANSELMO ASSUEIRO

13 MARIA TERESA DA SILVA

14 RENATA APARECIDA JANUARIO GONCALVES
15 ANA PAULA ARAUJO DA CRUZ CASTRO

1°/16 MARCELO DIDIMO DE OLIVEIRA

17 BARBARA CIBELIS GARCIA SANTOS
2°PCD/18 FELIPE DA SILVA MACHADO

19 IVIE CAROLINER GARCIA SALES

PROF.ENS.FUND.Il E MED.-GEOGRAFIA
05/06/2023 — 12h30

1a016

CLASS NOME

1 AUREA DE FATIMA DOS SANTOS
SARA RAMOS DE SOUZA
GLAUCO ODILON QUEIROZ

A WN

VANUSA SILVA GUIMARAES

1.083
1.069
818
740
702
686
651
595

547

398

390

PONTUAGAO OBSERVAGAO
1.330

2.571

1.957

1.932

1.449

1.359

1.330 JA CONVOCADO
1.297

1.154 *

911

PONTUAGAO OBSERVAGAO

12.212 *
7.811
7.330 *

6.275
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10

12 PCD/
26

1
12
13
14
15
16

ANTONIO FRANCISCO FERNANDES MIRANDA

ELAINE CRISTINA DA SILVA GASPARETI
CARLOS ALBERTO DA SILVA
ANDERSON LOUREIRO CURCIO

NARAI DA COSTA JACOB

DAYANA DO NASCIMENTO TAVARES

IRACELIS PAULA MACIEL

ROSANA GONCALVES NAZARETH
SILVIA REGINAALMEIDA DO PRADO
VERA LUCIA CORREA KURY

GABRIEL VINICIUS DO NASCIMENTO SILVA

VIVIANE DA MOTA RIBEIRO
VANDER ALEXANDRE LIMA ALVES

PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS

06/06/2023 — 8h30

11 ao 22

CLASS
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

NOME

CLAUDIO BALTAZAR DE SOUSA

MEIRE DA SILVA TARCHA

ROSANGELA LAURINDO FERNANDES
CARLOS HENRIQUE LUCAS

ANTONIO EDUARDO MOITA VALERIO
ROSEMEIRE OLIVEIRA LIMA RODRIGUES
MALVINA FALOPPA RIBEIRO

ANA PAULA FRAZAO CARVALHO
ROSEMEIRE DIAS GARROTE
HELENICE ALVES DA SILVA

MARIA JEANE ALVES SANTANA

SONIA REGINA PROENCA FERNANDES

PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES

06/06/2023 — 10h00

5a017

CLASS

NOME

5.424
4.226 IMPEDIDO
4.010
3.895 IMPEDIDO
3.611
3.357 IMPEDIDO

216

2.859,00
2.644,00 *
2.244,00 *
2.177,00
1.748,00
1.680,00 *

PONTUAGAO OBSERVAGAO
396
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PONTUAGCAO OBSERVAGAO
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10
11
12
13
14
15
16
17

MARIA TERESA DA SILVA

MARCIO FERREIRA

ISMAEL DE BRITO SOUSA
CAROLINA FORTUNAALOI

ERICH JULIO BATAGLIOLA
EURICO TEIXEIRA DE LIMA JUNIOR
IVONE JESUS DE SOUZA
FERNANDA DA CONCEICAO PINTO
ONILDA ARRUDA FIGUEIREDO
RAIMUNDA EDVANIA SOARES
MIRIAN CRISTINA MACCHERONIO
LUZINEIDEDA SILVA GOMES
MARIA CRISTINA PAPPERT

PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES
06/06/2023 — 11h30

10 ao 22

CLASS NOME

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

LEANDRA SILVA DOS SANTOS
PRISCILA KELLY LEMES

JULIANA REGINA NASCIMENTO SOARES

MARY SELMA ALVES RAMOS BULLA

RENATA APARECIDA JANUARIO GONCALVES
DANIELA MAGALHAES DE BARROS SILVA
BRENNER MARQUES DA SILVA PAIXAO
PRISCILLA APARECIDA DOURADO MACIEL

POLIANA BEATRIZ DE MORAES

ANDRESSA SANTOS MENEZES DA SILVA
ELISANGELA COUTINHO DE FRANCA

CLEBER PEREIRA NERES LACERDA
MICHELE MIRANDA DE OLIVEIRA

1.932

938

479

251

28

0 IMPEDIDO
0

0

0

0

0

0

0 IMPEDIDO

PONTUAGAO OBSERVAGAO
2.772

1.568

1.480

1.478

1.449

1.230 *

1.116

710 IMPEDIDO
701

593

562

512

418 *

(*) Atentar-se para disponibilidade de assumir salas nos diferentes turnos.

Os candidatos acima relacionados deverdo comparecer, pessoalmente, no dia e horario indicado na Av. Tucuruvi, 808
(2° andar), Bairro Tucuruvi, para verificagao das vagas, disponibilidade de horarios, providéncias iniciais para possivel
contratacgéao.

1.DOCUMENTOS NECESSARIOS:



Documentos originais, acompanhados das respectivas copias;
a)Comprovar ser brasileiro, cidadédo portugués ou estrangeiro.
b)Ter idade minima de 18(dezoito) anos completos;

c)Cédula de identidade — RG e CPF;

d)Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento Militar constando dispensa (para candidatos com idade
inferior a 46 anos)- no caso do sexo masculino;

e)Titulo de Eleitor, comprovante da ultima votagao e/ou Certificado de Quitagao Eleitoral expedido pelo TRE;
f) PIS/PASEP (para quem ja foi inscrito);

g)Atestado de Antecedentes Criminais, a ser solicitado junto a Secretaria de Seguranga Publica do Estado de Sao
Paulo, por qualquer um de seus 6rgaos — (pode ser pela internet);

h)Comprovante de endereco residencial em nome do candidato;
i)Carteira de Trabalho e Previdéncia Social (pagina da foto e o verso, e a pagina 12);

j)Comprovante de conta corrente do BANCO DO BRASIL (extrato ou comprovante de abertura de conta, que
aparegam nome completo, nimero da agéncia e niumero da conta corrente);

k)Carteira de Vacinagao de COVID19;
|) Carteira de habilitagdo (ndo obrigatério);

m)Certidao de casamento ou documento comprobatério de divorcio ou separagao no caso de divergéncia de nome
com os documentos;

n)No caso de ex-servidor da esfera Federal, Estadual ou Municipal, devera ser apresentado documento que
comprove o motivo da demissao, dispensa ou exoneragao;

o)Demonstrativo de pagamento, em caso de ex-servidor
p)Uma foto 3x4

q) 2 copias de Documento comprobatorio de habilitagdo especifica, COM LICENCIATURA PLENA — Diploma e
Histérico Escolar (duas cépias de cada) Para a contratagao, o candidato devera possuir: Diploma registrado da
habilitacao especifica para a fungao/disciplina, devidamente apostilada, ou certificado de conclusdo do Programa
Especial de Formagéo Pedagogica, realizado nos termos da Resolugao CNE n° 02 de 26/06/97 ou Resolugéo n° 02
de 01/07/2015, que devera estar acompanhado do diploma de curso superior utilizado como pré-requisito para sua
obtencao e dos respectivos histéricos escolares; documento CREF dentro da validade

r)Apresentar o documento comprobatdrio original do tempo de experiéncia anexado no ato da inscrigéo;

s)Laudo Médico de “APTQO”, expedido por médico/clinica mencionando o cargo de Professor com data a partir desta
publicacao;

t)Ter boa conduta;

u)Gozar de boa saude fisica e mental e ndo ser portador de deficiéncia incompativel com a fungéo a ser exercida,
conforme dispde o artigo11 da lei n°8.989/79;

v) O professor devera participar das sessoes periddicas de escolha/atribuicao, na DRE que efetivou contrato, sempre
que tiver ocupando a vaga de Mddulo em regéncia.

x) Sera considerado desistente o condidato convocado que ndo comparecer no dia e horario definido em DOC, ou
entdo se recusar a escolher classe/vaga modulo que estiverem disponibilizadas naquele momento. Nao cabera
nenhuma forma de recurso na ocorréncia das hipéteses supramencionadas;

w) Os candidatos acima que atendam todos os requisitos deverdo comparecer junto & DRE-JACANA TREMEMBE
ATRIBUICAO, na data, horario e endereco acima, munidos de todos os documentos .

2.CONDIGOES PARA CONTRATAGAO

- O candidato devera ter DISPONIBILIDADE para atender todos os turnos de funcionamento das unidades
educacionais (das 7h00 as 19h00 e para as EMEFs que tem a EJA até as 23h00).

- Apés a contratagao, o profissional podera ser remanejado de acordo com as necessidades de servigo entre as
Unidades Educacionais da Diretoria Regional de Educagao de inscrigao/exercicio ou, ainda, para outra Diretoria
Regional de Educagéo.




- Cumprir Jornada Basica Docente — JBD, equivalente a 25 (vinte e cinco) horas-aulas e 5 (cinco) horas- atividades
semanais.

Suelen Moutinho Sapucahy de Souza

Diretor Regional de Educacédo Jacand Temembé

Suelen Moutinho Sapucahy de Souza
se" Diretor Regional de Educagao

Em 29/05/2023, as 16:46.

Processa
eletranca

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o cédigo verificador
083918620 e o cédigo CRC 6D924278.

Referéncia: Processo n? 6016.2023/0061067-2 SEI n2 083918620



